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Projecticon PKS 
 

 

 

Arbete i projektform är något som blir vanligare och vanligare. Ett beslut tas om att genomföra 
en förändring eller  starta upp något nytt. En projektledare och en grupp individer utses som ska 
samarbeta för att genomföra beslutet. Projektledaren är ofta utbildad i metodik och är utrustad 
med planeringsverktyg. Vissa andra utpekade personer kan ha gått en projektkurs. Ibland startas 
projektliknande arbete upp utan kunskap. Alla  kan sina sakfrågor och är insatta inom sitt 
område.  

Idag är många organisationer hårt belastade, har ont om tid och har inte råd att misslyckas. Ändå 
drar alltför många projekt  ut på tiden eller slukar mer pengar än vad som avsetts. Vanligt är att 
man glömmer informera eller att individer missförstår eller pratar förbi varandra. Vi vet att 
orsaken är att man glömt etablera ett gemensamt arbetssätt  som skapar arbetsro och ger kvalitet i 
arbetet  

Behovet av ett lättåtkomligt dagligt stöd är stort både för vana och tränade projektledare men 
också för individer som hamnar i projektsituationer som de saknar erfarenhet av eller har träning 
för. Beslutsfattare utför sällan projektarbete själva, men behöver veta vilka insatser som ska göras 
både av sig själva och av sin huvudansvariga. 

Vi vet också att traditionella kunskapsstöd som litteratur och projekthandböcker alltför ofta 
samlar damm i bokhyllan. Därför erbjuder vi ett generellt arbetssätt som äntligen innebär att 
individer, projektdeltagare och organisation får tillgång till hjälp och stöd i varje situation i det 
vardagliga arbetet. Med ett gemensamt etablerat arbetssätt och regler, presenterat som ett intuitivt 
lärande verktyg, finns bra förutsättningar att lyckas.  

.  
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Projecticon Kunskap och Stöd–PKS 
 
En intuitiv enkel daglig hjälp för ett gemensamt arbetssätt i alla miljöer och bygger på mer än 25 
års erfarenhet av metodutveckling och praktiskt projektarbete samt utbildning av tusentals 
projektdeltagare. 
 
Projecticon PKS är idag en etablerad modell och ett dagligt stöd inom stora organisationer och 
företag som tex Volvo, Perstorp, Cardo och finns även representerad inom offentliga sektorn. 
 
Mycket tack vare samarbetet med dessa kan vi 
erbjuda din organisation en bra start i form av 
stödet, nu omformad, upplagd och tillgänglig i en 
webbaserad modell. På så vis blir modellen alltid 
tillgänglig för alla som behöver stöd i den givna 
situationen.  
 
PKS ger ett dagligt stöd i allt projektliknande arbete oavsett roll. Beslutsfattare och utförande 
organisation vet vad som ska göras när. Arbetssättet blir en naturlig samverkansform utan 
missförstånd och tolkningar och ett etablerat allmänt sätt att arbeta på med ett mål att sträva mot. 
Även individen hittar en bra metodik för att starta upp och slutföra sitt eget arbete vilket ger en 
större målmedvetenhet och bättre grepp på den egna arbetssituationen. 
 
Genom att PKS finns tillgängligt på skärmen kan samtliga berörda i förväg ta reda på vad som 
förväntas i prestation  i en given situation utan belastning för organisationen.  
 
Beslutsfattare och Projektledare hittar en tydlighet i sin kommunikation. Ovana eller osäkra 
projektdeltagare får ett omedelbart stöd i varje situation. Vana projektdeltagare lär mer. Individer 
blir säkrare i sina roller. Organisationen växer samman och samverkanskulturen blir etablerad. 
 
Förutsättningen att förbättra arbetssätt och driva framgångsrika projekt är satt. 
. 
PKS Översikt 
PKS är uppbyggt kring ett grafiskt webgränssnitt där alla får ett stöd oavsett om man är 
beslutsfattare, projektledare eller annan berörd. Navigeringen är intuitiv.  
 
Startsidan visualiserar och lyfter fram viktiga förutsättningar och 
begrepp som annars lätt glöms bort. För ovana individer är detta 
ett måste eftersom den också ger generella begreppsförklaringar. 
 

Visionen lyfter fram organisationens policy och kultur, något alla bör ta hänsyn till. 

Organisation/kommunikation ger  rollbeskrivningar och organisatoriska  förutsättningar. 

Koncept ger en förklaring och hjälp till innehåll och hur man navigerar. 

Ger en beskrivning av det stöd som är tillgängligt utöver verktyget 

Ordlista innehåller begreppsförklaringar och ger förståelse i projektspråket. 
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Som användare väljer du mellan en förenklad modell eller en mer avancerad modell, se nedan.  

 
Du får tillgång till en mängd olika dokument i den givna situationen. Oavsett delmoment finns 
alltid ett anpassat stöd för situationen med: 
 

• Beskrivning 
• Mallar 
• Checklistor 
• Begreppsförklaringar 
• Råd och tips  
• Exempel 

 
Stjärnan är en symbol för ”beslutspunkterna”. Dessa reglerar vad som ska beslutas och 
vara gjort innan klartecken kan ges att gå vidare med arbetet.  
 
Denna symbol markerar att det är dags att ta fram kontrolldokument, i samband med 
beslutspunkt. Hjälp och stöd finns för varje moment. 

 
Arbetssättet finns med hela tiden och är 
specificerat i varje viktigt delmoment för att ge 
tydlighet och stöd i hur och vad som ska göras. 
 
 
 
 
 
Strukturen är nedbrytbar via ”klickfunktion” och 
visar på ett bildligt och pedagogiskt sätt  var du 
befinner dig och ger dig instruktioner och stöd  
för vad du ska utföra och uppnå just där. 
 
 
 
 
Målet är tydligt genom hela arbetet. Redan på planeringsstadiet finns stöd 
och hjälp att formulera och specificera vilka mål som gäller. Var och en 
som ger ett uppdrag åt någon annan i projektet skall alltid kunna klargöra 
det förväntade målet och effekten av uppdraget. I målmomentet finns 
också riktlinjer för hur projektet ska utvärderas och avslutas. 
. 
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Anpassning 

Projecticon PKS kan också anpassas egna förutsättningar. Några av våra kunder har valt att 
erbjuda stödet till hela organisationen som ett allmänt stöd, tillgängligt för alla oavsett roll. 
Därmed har de fått möjlighet till egen grafisk standard, egna dokumentanpassningar, länkar till 
egna arkiv etc. Ett exempel är Volvo, se nedan. 

 

Mer information 

Du kan läsa mer om Projecticon PKS genom att gå in på http://www.projecticon.se/PKS. 

Du kan även ta kontakt med vår marknadsansvarig: Nilla Käck, tel 0735-32 00 57,  
eller skicka e-post till info@projecticon.se, så återkommer vi omgående till dig. 

Prenumeration 

Du tecknar en licens per användare och år. Det innebär att du får tillgång till vår modell via 
internet. Priset är 3150 kr/licens och år. 

Du kan starta direkt 

Nyckelpersonerna för en bra start är en eller två beslutsfattare samt några utvalda operativa 
medarbetare som utrustas med var sin licens. Du beställer licenserna genom att kontakta oss. Vi 
skickar över ett avtal via e-post som du returnerar till oss. Därefter blir PKS tillgängligt genom att 
varje utsedd användare får lösenord och användar ID, via e-post. 
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Om Projecticon 
 
Projecticon arbetar med medel för samverkan, organisering och måluppfyllnad för att hjälpa våra kunder att bli mer effektiva och 
bättre nå sina mål. Vår utgångspunkt är Projecticon-modellen som vi baserat på erfarenhet av mer än 1000 projekt i Sverige och 
internationellt. Vi erbjuder stöd och utveckling inom projekthantering på tre nivåer:  
 
1. Hela Organisationen.  

- i form av en generell projektmodell som ger hela organisationen en tydlig metod för att hantera förändringsarbete  
 

2. Projektet 
- genom att tillhandahålla aktivt stöd under projektstarten och genomförandet såväl som avslut och målmätning  
 

3. Individen 
- utveckling av varje medarbetares egen projektfärdighet och stöd i den egna rollen  

 
 
 

Projektfilosofi  
 
Framgångsrika projekt måste förberedas på rätt sätt. Ett ärligt åtagande bland berörda, en koppling till strategier samt tillräckligt 
med tid för förberedelser är framgångsfaktorer för att kunna uppnå ett verkligt resultat. 
 
Rätt genomförd initiering och projektstart är nyckeln till framgångsrik måluppfyllnad, minskat resursutnyttjande och korta 
genomförandetider.  
 
Att arbeta i projekt kräver samverkan och samarbete. Alla medverkande måste ha en gemensam uppfattning om projektmålen 
och projektet såväl som ett gemensamt arbetssätt. Alla intressenter såsom beställare, projektledare, projektmedarbetare, 
linjeorganisation, företagsledning, leverantörer, mottagare, kunder och investerare måste dela förväntningarna på projektets 
resultat. 
 
 
 

Enkelhet - Tydlighet – Mod 
 

• Enkelhet för alla intressenter att snabbt förstå projektets innehåll och upplägg.  
 

• Tydlighet ger konsensus, samförstånd, förståelse och acceptans av projektmålen och arbetssättet.  
 

• Mod handlar om förmågan att fatta beslut och ha den moraliska styrkan att ifrågasätta i tid samt att vara ärlig. 
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